D. Augustinus tomo 6. lib. 22. contra Faustum cap.  
17. Ex desiderio mortuorum constituta sunt imagines, atque  
inde simulacrorum usus exortus.

Jdem ibidem: Adulatione diuini honores delati tan-  
quam in calum receptis.

Verùm super omnes insanierunt Ægyptij veneran-  
tes porcos & cepas: item, colluuiem animantium, vi-  
uorum & mortuorum, vt eluros, vitulos, ichneumones,  
alio nomine dictos glires Pharaonis canes, astor-  
gios, lupos, crocodylos, & alia multa; neque venera-  
tionem ipsorum publicam profiteri, pudori, sed hono-  
ri & laudi duxerunt: quin eo vsque se effundit eorum  
amentia, & circumgestatas per vicos & compita vrbis  
animantium istorum effigies flexis genibus venera-  
rentur. Defunctis bellis suis Dijs, pectus tidunt, bal-  
samo condiunt, & in locis sacris tumulant! O desipi-  
entiam magnam!

O sanctas Gentes, quibus hæc nascuntur in hortis  
Numina!

Inuenal.  
satyr. 15.  
Non.

Psal. 4.

Stultitiã  
idolola-  
trarum.

1. Adorã-  
tiũ viuos  
non me-  
liores se.

2. Defun-  
ctis certè  
dãnatos.

Ioan Boë-  
mus l. 1.  
cap. 5.

Vide La-  
ctant. l. 1.  
instit. c. 15.

3. Animã-  
tia & fe-  
ras.

4. Animã-  
tium effi-  
gies.

3. Solē &  
lunam.

Nonnullam speciem præferunt recti, præ illis  
solem, lunam, astra, tot lumina caelestia colunt: ut  
rumi obsequio, quod præstant, radiante quam cele-  
specie; potentibus syderum istorum in corpora  
ora influentibus decepti; quanquã sit quoque non  
renda insipientia venerari res inanimatas, homi-  
obsequijs deputatas, & seruos seruorum nostrorum  
cere. Denique, in genere dicendo, mancipia illa  
lignorum, lapideorum, æreorum, argenteorum, aurum  
non videntur vobis stultiores adolescentibus, qui  
instar puellarum, necdum infantia terminos exco-  
tiū inuoluunt, comunt, ornant, pectinant, fucant,  
culantur suas pupas; ita curuantur, poplites flexi-  
caput inclinant coram idolis; victimas mactant,

I.  
Idolorum  
materia,  
colentiū  
arguit de  
mentia.  
Isa. 44.  
Hac fere  
ex Aug.  
to. 8. ser. 2.  
in Psal.  
93.  
Psal. 93.

& preces offerunt, geminantque; credendo similes  
ipis pendere sortē suā, prosperam & aduersam  
ligni cōbussit homo igni & se calefecit; reliquū autem  
fecit Deū & sculpsit sibi. Curuatur ante illud, ad  
obsecrat, dicens; libera me quia Deus meus est; qui  
fitens se in opere suo agnoscere maiestatem diuinam  
men melior est artifex Deo suo; ille enim huius  
& causa est. Quis ignorat quod causa est nobilitatis  
fictus? Quin, qui non sculpsit, præstantior est  
di Dijs, siquidem operatur, quæ non potest simulacra  
Manus habent & non palpabunt, pedes habent &  
ambulabunt. Quod magis est, ipsa bestia potest  
est omni idolo; quia plura ipso potest: clamare potest  
idolum minime. Non clamabunt in gutture suo.  
enim est spiritus in ore ipsorum. O Deas, quæ multa  
quæ stoliditas, colere simulacra, arbitrari vitulorum  
nufacto aliquam inesse diuinitatem.